
Hygiena, chrana a bezpečnost při práci / Bezpečnostní sprchy  

 
Ceny jsou platné k 1.1.2005, bez DPH. 

www.laborkomplet.cz  email: laborkomplet@laborkomplet.cz  

 
Bezpečnostní sprchy 

Zkušenosti ukazují, že tisíce nehod v laboratořích, výrobních a průmyslových zařízeních nebo  
podnicích se každoročně stává navzdory rozsáhlým preventivním opatřením. Následky těchto nehod by často 
mohly být značně omezeny přítomností ochranných pomůcek a bezpečnostních sprch na pracovišti. Každý by 
si měl proto uvědomit, že preventivní opatření jsou vždy levnější, než řešení následné nehody. 

Bezpečnostní sprchy slouží k první pomoci v místech, kde jsou dokončovány výrobky ze dřeva 
nebo kovu, v prašném prostředí, v laboratořích, školách a dalších pracovištích, při nehodách způsobených 
horkými tekutinami, kyselinami, louhy a jinými látkami. Proto by bezpečnostní sprchy měly být nedílnou 
součástí všech rizikových provozů.  

Základním pravidlem je umístění bezpečností sprchy co nejblíže k rizikovému pracovnímu místu  
s co nejjednodušší přístupností. Pokud osoba, na rizikovém pracovišti, pracuje samostatně, je vhodné 
instalovat zvukovou a světelnou signalizaci, která se spustí při použití bezpečnostní sprchy.  
 
Oční sprchy 
- vhodné při zasažení očí horkými tekutinami, kyselinami, louhy nebo jinými látkami  k první pomoci -  

výplach očí by měl následovat okamžitě po nehodě 
- snadná obsluha - po spuštění sprcha funguje automaticky, tak má postižený obě ruce volné 
- hlavy očních sprch jsou chráněny protiprašnými uzávěry, které se odklopí automaticky při spuštění, 

sprchy a jsou konstruovány tak, aby nedošlo ke zranění očí během dočasné ztráty zraku  
- vyráběny pro montáž na zeď nebo vodorovnou plochu, přímé nebo 45°, jednoduché nebo dvojité  
- sprchy jsou připojovány na studenou tekoucí vodu z vodovodního řádu 
 
Ruční oční sprcha přímá s jednou hlavicí, pro umístění na plochu 
- vyjímatelná oční sprcha se stojánkem pro umístění na plochu 
- průtok vody 6 litrů/ min 
Objednací číslo Typ  Cena 
105 187 TF 1100/5       2 875 Kč 
 
 
Ruční oční sprcha přímá s jednou hlavicí, pro umístění na plochu, hlavice 45° 
- vyjímatelná oční sprcha se stojánkem pro umístění na plochu 
- průtok vody 6 litrů/ min 
Objednací číslo Typ  Cena 
105 188 TF 1100/7       3 190 Kč 
 
 
Ruční oční šikmá sprcha 45° s jednou hlavicí, pro umístění na zeď 
- vyjímatelná oční sprcha s držákem pro umístění na zeď 
- průtok vody 6 litrů/ min 
Objednací číslo Typ  Cena 
105 189 TF 1100/15       3 035 Kč 
 
Ruční oční sprcha přímá s jednou hlavicí pro umístění na zeď 
- vyjímatelná oční sprcha s držákem pro umístění na zeď 
- průtok vody 6 litrů/ min 
Objednací číslo Typ  Cena 
105 190 TF 1100/65       2 735 Kč 
 
Ruční oční sprcha přímá s jednou hlavicí 45° pro umístění na zeď 
- vyjímatelná oční sprcha s držákem pro umístění na zeď 
- průtok vody 6 litrů/ min 
Objednací číslo Typ  Cena 
105 191 TF 1100/67       3 255 Kč 
 
Ruční oční sprcha přímá s dvěma hlavicemi pro umístění na plochu 
- vyjímatelná oční sprcha s držákem pro umístění na plochu 
- průtok vody 12 litrů/ min 
Objednací číslo Typ  Cena 
105 192 TF 1100/30       3 995 Kč 
 
Ruční oční sprcha přímá s dvěma šikmými hlavicemi 45° pro umístění na plochu 
- vyjímatelná oční sprcha s držákem pro umístění na plochu 
- průtok vody 12 litrů/ min 
Objednací číslo Typ  Cena 
105 193 TF 1100/60       3 995 Kč 
 
 

http://www.laborkomplet.cz
mailto:laborkomplet@laborkomplet.cz


Hygiena, chrana a bezpečnost při práci / Bezpečnostní sprchy  

 
Ceny jsou platné k 1.1.2005, bez DPH. 

www.laborkomplet.cz  email: laborkomplet@laborkomplet.cz  

 
Ruční oční sprcha přímá s dvěma šikmými hlavicemi 45° pro umístění na zeď 
- vyjímatelná oční sprcha s držákem pro umístění na zeď 
- průtok vody 12 litrů/ min 
Objednací číslo Typ  Cena 
105 194 TF 1100/42       4 275 Kč 
 
 
Oční stojanová sprcha s dvěmi hlavicemi a miskou, pro montáž na podlahu 
- pevná stojanová oční sprcha s ručním ovládáním 
- průtok vody 12 litrů/ min 
Objednací číslo Typ  Cena 
105 195 TF 1100/320       6 825 Kč 
 
Oční stojanová sprcha s dvěmi hlavicemi a miskou, pro montáž na podlahu 
- pevná stojanová oční sprcha s ručním a nožním ovládáním 
- průtok vody 12 litrů/ min 
Objednací číslo Typ  Cena 
105 196 TF 1100/330        7 960 Kč 
 
Oční sprcha s dvěmi hlavicemi a miskou, pro montáž na zeď 
- pevná oční sprcha s ručním ovládáním 
- průtok vody 12 litrů/ min 
Objednací číslo Typ  Cena 
105 197 TF 1100/300        5 205 Kč 
 
 
Celotělové bezpečnostní sprchy 
- vhodné do provozů při manipulaci s hořlavinami, kyselinami a louhy, v místech se zvýšeným rizikem 

popálenin 
- k okamžitému omytí a ochlazení postižené části těla 
- snadná obsluha - po zatažení za spouštěcí páku sprcha funguje automaticky, tak má postižený obě ruce 

volné k odstranění potřísněného oděvu  
- připojení na studenou tekoucí vodu z vodovodního řádu. 
 
 Celotělová bezpečnostní sprcha pro montáž na zeď 
- celotělová bezpečnostní sprcha s šesti tryskami  
- ovládání táhlem 
- průtok vody 30 litrů/ min 
Objednací číslo Typ  Cena 
105 198 TF 1100/150        5 290 Kč 
 
 
Celotělová bezpečnostní sprcha pro montáž na podlahu  
- celotělová bezpečnostní sprcha s šesti tryskami  
- ovládání táhlem 
- průtok vody 30 litrů/ min 
Objednací číslo Typ  Cena 
105 199 TF 1100/350        9 715 Kč 
 
 
Kombinované bezpečnostní sprchy 
- slouží k maximální ochraně pracovníků 
- oční a celotělová sprcha v jednom – napojení i obsluha shodná jako u předchozích typů 
 
Celotělová a oční bezpečnostní sprcha s dvěmi hlavicemi a miskou, pro montáž na podlahu 
- celotělová sprcha s šesti tryskami a táhlem 
- průtok vody 30 litrů/ min 
- oční sprcha s dvěmi hlavicemi a kalichem 
- průtok vody 12 litrů/ min 
- samostatné ovládání oční části rukou 
- samostatné ovládání celotělové části táhlem 
Objednací číslo Typ  Cena 
105 200 TF 1100/370     13 850 Kč 
 
 
 
 

http://www.laborkomplet.cz
mailto:laborkomplet@laborkomplet.cz


Hygiena, chrana a bezpečnost při práci / Bezpečnostní sprchy  

 
Ceny jsou platné k 1.1.2005, bez DPH. 

www.laborkomplet.cz  email: laborkomplet@laborkomplet.cz  

 
Celotělová a oční bezpečnostní sprcha s dvěmi hlavicemi a miskou, pro montáž na podlahu 
- celotělová sprcha s šesti tryskami a táhlem  
- průtok vody 30 litrů/ min 
- oční sprcha s dvěmi hlavicemi a miskou  
- průtok vody 12 litrů/ min 
- ovládání oční části nohou nebo rukou 
- samostatné ovládání celotělové části táhlem 
Objednací číslo Typ  Cena 
105 201 TF 1100/380     14 985 Kč 
 
 
Celotělová a oční bezpečnostní sprcha pro montáž na podlahu  
- celotělová sprcha s šesti tryskami a táhlem  
- průtok vody 30 litrů/ min 
- oční sprcha s jednou hlavicí  
- průtok vody 6 litrů/ min 
Objednací číslo Typ  Cena 
105 202 TF 1100/390      11 980 Kč 
 
 
Mobilní oční / tělová sprcha s jednou hlavicí  
- velkou výhodou je její mobilita – sprcha nepotřebuje montáž,  a malé rozměry, takže se dá jednoduše 

umístit opravdu kamkoliv, i do volného kouta v laboratoři. Stává se nepostradatelnou výbavou 
montážních firem, které vykonávají montáž vždy na jiném místě a není tudíž možné zajistit oční sprchu 
na pracovišti jiným způsobem.     

- vhodné při zasažení očí nebo části těla horkými tekutinami, kyselinami, louhy nebo jinými látkami  
k první pomoci -  výplach očí nebo oplach těla by měl následovat okamžitě po nehodě 

- hlava oční sprchy je chráněna protiprašnými uzávěry, které se odklopí automaticky při spuštění sprchy a 
jsou konstruovány tak, aby nedošlo ke zranění očí během dočasné ztráty zraku  

- dodávána s 1,5 m dlouhou nerezovou hadicí 
- nerezová nádoba s maximální kapacitou 18 litrů (plnit 15 –ti litry pitné vody, tlak 6 bar) 
- dodávána s manometrem pro kontrolu tlaku a výpustním ventilem při případném přeplnění – 

přetlakování 
- etiketa může být v červené nebo v zelené barvě, stejně tak víčko a kovová část sprchy 
Objednací číslo typ  Cena 
105 203 H TF 1100/ 250 H - červená       7 270 Kč 
105 203 G TF 1100/ 250 G - zelehá       7 270 Kč 
 

http://www.laborkomplet.cz
mailto:laborkomplet@laborkomplet.cz

